

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERIA DE DESARROLLO RURAL Y RECURSOS NATURALES

Dirección General de
Pesca Marítima

<i>Capturas de Especies</i> RIBADESELLA	Desde:	1-Ene-2018
	Hasta:	31-Dic-2018

Especie	Kgs.	Imp. Euros	Precio Medio	% S/Total
LBE BOGAVANTE/BUGRE/LLUBRICANTE	417,36	11.300,46	27,08	1,04
CRE BUEY/ÑOCLA/NOCA/BOROÑON/MUECALO	4,79	44,03	9,19	0,00
CPR CAMARON/QUISQUILLA/ESGUILA	2,30	57,00	24,78	0,01
SCR CENTOLLO	710,50	7.146,10	10,06	0,66
SLO LANGOSTA	212,98	9.429,70	44,28	0,87
LIO NECORA/ANDARICA	303,10	4.456,00	14,70	0,41
PCB PERCEBE	166,00	3.625,00	21,84	0,33
SCY SANTIAGUIÑO/SANTIAGUIN/SANTIAGO	5,07	304,20	60,00	0,03
SUBTOTAL CRUSTACEOS	1.822,10	36.362,49		
SQC CALAMAR	95,70	1.914,00	20,00	0,18
CTC CHOCO/JIBIA/XIBIA/SEPIA	5,90	34,42	5,83	0,00
QTV LLÁMPARA	39,00	322,50	8,27	0,03
OCC PULPO	14.290,00	157.996,64	11,06	14,51
SUBTOTAL MOLUSCOS	14.430,60	160.267,56		
POL ABADEJO/FERRETE	15,60	68,02	4,36	0,01
CET ACEDIA	6,60	70,20	10,64	0,01
SBA ALIGOTE	1.048,70	3.850,63	3,67	0,35
ELE ANGUILA/ANGULA	828,99	389.001,30	469,25	35,72
GFB BARBADA/BARBADA DE ALTURA/LOCHA	137,40	616,44	4,49	0,06
SBR BESUGO/PANCHO/PANCHETA	545,50	11.899,78	21,81	1,09
SBZ BIZCUERVO	15,60	180,40	11,56	0,02
BOG BOGA	3.520,00	2.288,00	0,65	0,21
ALB BONITO DEL NORTE/BONITO/ATUN/MONO	456,20	1.928,03	4,23	0,18
USB BOTONA/PINTO/MARAGOTA	247,60	496,12	2,00	0,05
PAC BRECA/PICA	756,70	3.540,49	4,68	0,33
MAC CABALLA/XARDA/VERDEL/RINCHA	154.989,10	134.391,42	0,87	12,34
CBR CABRA/CABRA DE RAJURA	204,80	723,41	3,53	0,07
BRF CABRA/CABRALOCHA/CABRA DE ALTURA	5,30	20,25	3,82	0,00
SCS CABRACHO/C.FONDO/C.ROCA/TINOSU/CABRIEL	234,20	2.938,21	12,55	0,27
BRB CHOPA/CHAPETA/NEGRO/NEGRITA	26,55	47,50	1,79	0,00
COE CONGRIO/LATIGO/CORREA	3.151,80	7.729,78	2,45	0,71
MGR CORVINA	6,80	68,00	10,00	0,01
DEC DENTON/SAMA/RONZON	24,60	383,95	15,61	0,04
SBG DORADA	107,80	2.297,45	21,31	0,21
BIB FANECA/FANECA	542,30	1.527,40	2,82	0,14
USI GALLANO	6,60	6,34	0,96	0,00
LEZ GALLOS	12,40	76,27	6,15	0,01
GUU GOLONDRO/LIBERNIA/PERLON	359,40	1.892,12	5,26	0,17
HOM JUREL/CHICHARRO	10.876,80	21.821,07	2,01	2,00
SOL LENGUADO/RAPAPELO/LENGUAN	359,60	6.444,29	17,92	0,59
WHB LIRIO/ABRIL/BACALADA/BACALADILLA	3.918,30	10.180,59	2,60	0,93
BSS LUBINA/ROBALLIZA/ROBALO	920,50	16.761,13	18,21	1,54
RPG MACHOTE/RUBIEL/RUBIAL/PRAO	620,39	11.734,16	18,91	1,08
LIN MARUCA/MORUA/CONGRIA/GALLAPOTA/CAGO	48,80	74,92	1,54	0,01
BLT MELVA	4,70	15,98	3,40	0,00

<i>Capturas de Especies</i> RIBADESELLA	Desde:	1-Ene-2018
	Hasta:	31-Dic-2018

Especie	Kgs.	Imp. Euros	Precio Medio	% S/Total
HKE MERLUZA/PESCADILLA/CARIOCA/PIJOTA	44.096,60	180.441,09	4,09	16,57
WRF MERO	12,50	393,00	31,44	0,04
MUF MUGIL/MUIL/MOIL/MOHIL	10,80	12,96	1,20	0,00
POA PALOMETA NEGRA/CASTAÑETA/JAPUTA	0,70	2,45	3,50	0,00
DGH PELAO/GATA	5,80	7,62	1,31	0,00
FLE PLATJA/SOLLA/SUELLA	13,10	146,11	11,15	0,01
MNZ RAPES/PIXINES	5.284,10	42.396,28	8,02	3,89
SKA RAYAS/SANTIAGUESA	2.986,30	3.797,36	1,27	0,35
BYS REY/VIRREY	0,70	7,00	10,00	0,00
BXD REY/VIRREY/PALOMETA ROJA	53,50	1.549,36	28,96	0,14
TUR RODABALLO/CLAVUDO	95,78	2.873,35	30,00	0,26
MUR SALMONETE DE ROCA	676,70	11.437,83	16,90	1,05
JOD SAN MARTIN	43,00	659,98	15,35	0,06
SWA SARGO/XARGO/JARGO/XARAGO/SARDO	1.410,44	14.704,96	10,43	1,35
SKJ SIERRA/LISTADO/ALISTADO/FUTBOLISTA/SARRI	3,20	6,18	1,93	0,00
MZZ VARIOS	366,40	783,91	2,14	0,07
SUBTOTAL PECES	239.059,25	892.293,09		
TOTALES ...	255.311,95	1.088.923,14		